
Rozhledna Poledník
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

GPS souřadnice: 49.064107N, 13.395135E Adresa URL: www.npsumava.cz/cz/1482/sekce/kudy-na-polednik/

Rozhlednu Poledník najdeme na šumavské hoře stejného jména, cca 7 km jižně od Prášil.
Architektonicky zajímavá rozhledna byla v roce 1997–1998 z rozhodnutí správy šumavského národního
parku přestavěna z původního vojenského zařízení sledujícího rádiový provoz hluboko dovnitř
území Spolkové republiky Německo. Přímo pod rozhlednou vyrostl dřevěný přístřešek
chránící turisty před sluncem i nepohodou počasí. Přes léto zde funguje kiosek s občerstvením,
pohlednicemi, panoramatickou kruhovou mapkou, informačním místem NP Šumava a vrcholovým razítkem.
Na vyhlídkový ochoz rozhledny ve výšce 37 m vede 227 schodů. Ve třech obloukových podlažích je
umístěna galerie. Poslední fáze výstupu je po žebříku a nabízí kruhový rozhled na dvojvrchol Velkého
a Malého Roklanu v Bavorském lese, výrazné vrcholy Šumavy: Svatobor, Luzný, Kašperk, Oblík, Hadí vrch,
Javorník, Huťská hora, Sokol a další, za mimořádně příznivé viditelnosti lze spatřit i více než 180
km vzdálené Alpy.
V srpnu 2009 byla na rozhledně zprovozněna malá fotovoltaická elektrárna, která pokryje spotřebu elektrické
energie rozhledny.
Rozhledna Poledník je otevřena jen v letní sezóně (červen až říjen).
Nejlepší přístup je po červené turistické značce z Prášil, cesta má délku 8,5 km. Po této cestě je
povolena i jízda cyklistům a v zimě lyžařům.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1196/rozhledna-polednik/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 14:04:23


